
Vybavení autolékárniček končí životnost 
 

3. ledna 2015  2:01  
 
Před čtyřmi lety si miliony řidičů koupily nové 
autolékárničky. Na sklonku loňského roku však 
vypršela doba použitelnosti některých věcí, které v 
nich řidiči dostali. Pokud je motorista nevymění, 
může dostat dvoutisícovou pokutu. Kupovat celé 
nové lékárničky ovšem není potřeba.  

 
Za prošlé vybavení auto lékárniček hrozí pokuta až dva tisíce korun.  | foto: Lukáš 
Procházka, MF DNES  
 
Pokud jste se ještě nepodívali do své autolékárničky, udělejte to teď. Začátkem roku 
totiž končí doba trvanlivosti u některých věcí, které jsou povinnou součástí 
autolékárniček. Týká se to až několika milionů motoristů. Pokud věci nevyměníte, 
může vás stát takové „opomenutí“ až dva tisíce korun. Nová lékárnička není potřeba, 
stačí ji doplnit 
 
S počátkem roku 2011 začala platit nová pravidla pro obsah auto- a motolékárniček,“ 
upozorňuje mluvčí ministerstva dopravy Tomáš Neřold. Skoro všichni řidiči si tehdy 
proto pořídili lékárničky nové. 
 
Mnoho z nich je dosud má. A s koncem loňského roku u řady z nich skončila čtyřletá 
expirační doba. Mluvčí Neřold však upozorňuje, že rozhodující je datum výroby u 
jednotlivých věcí v lékárničce - není vždy nutné měnit ji celou. 
 
Řidiči přitom musí počítat s tím, že policisté se při prohlídkách o autolékárničky 
zajímají a chtějí znát i dobu jejich platnosti. „Za nedostatečný stav povinné výbavy je 
možné udělit pokutu až dva tisíce korun,“ sdělil policejní mluvčí Jozef Bocán. 
 
Zdroj: http://zpravy.idnes.cz/exspirace-vybaveni-autolekarnicek-du0-
/domaci.aspx?c=A150102_214920_domaci_mlb 

http://zpravy.idnes.cz/ex

